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Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Aseistakieltäytyjäliitto (AKL) kiittää mahdollisuudesta lausua ja pitää korissa 1 esitettyjä tavoitteita 
hyvinä ja kannatettavina.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten 
mielen hyvinvoinnin tukemiseen

AKL pitää esitettyjä tavoitteita ja toimenpiteitä hyvin perusteltuina. ‘

Liitto kokisi myös tärkeäksi huomioida miesten laajan asevelvollisuuden asettamat haasteet nuorten 
mielenterveydelle. Siirtyminen normaalista arjesta armeijan tiukkaan kuriin ja hierarkiseen 
ympäristöön on monen nuoren mielenterveydelle sokki. Asepalveluksessa olevia saatetaan sen 
enempää henkilön taustoja pohtimatta ohjata ongelmissaan esimerkiksi sotilaspastorin puheille 
varsinaisen mielenterveyden ammattilaisen sijaan. Liittoon tulevista yhteydenotoista käy ilmi, ettei 
palveluksessa olevien mielenterveys- tai muitakaan hyvinvointiongelmia aina oteta asepalveluksessa 
vakavasti, vaan nuoret joutuvat itse näkemään vaivaa ja etsimään keinoja keskeyttää hyvinvointinsa 
vaarantava palvelus.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

Ainakin osassa yhteiskuntaa voimakkaana elävä poikien armeijan käymisen normi muodostaa 
ongelman niille nuorille, jotka valitsevat olla menemättä armeijan tai jotka vapautetaan 
palveluksesta terveydellisistä syistä. Heidät olisi hyvä huomioida omana kohderyhmänään 
tavoitteessa 6 esille mainitussa kiusaamisen vastaisessa työssä.
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Tavoitteen 7 muotoilua: “Nuorten tekemään ja nuoriin kohdistuvaan rikollisuuteen, väkivaltaan ja 
päihteiden käyttöön puuttumista tehostetaan sekä ennaltaehkäisyn että seuraamusten 
näkökulmasta” Aseistakiettäytyjäliitto pitää tarpeettoman epätarkkana; myöhempikään teksti ei 
avaa, mitä esimerkiksi “seuraamusten näkökulmalla” tässä tarkoitetaan. Painotuksen nuorten 
väkivaltaiseen käytökseen puuttumisessa tulisi olla vahvasti ennaltaehkäisevässä työssä, ja 
rikosoikeudellisten seuraamusten kasvattamisessa täytyy olla tarkkana, etteivät ne muodostu 
pikemminkin esteeksi rikosten taakse jättämiselle kuin ratkaisuksi ongelmiin.

Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

AKL pitää esitettyjä linjauksia hyvinä.

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

AKL:llä ei ole lausuttavaa aiheesta.

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

AKL pitää esitettyjä kansallisia tavoitteita hyvinä.

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Ei lausuttavaa.
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